
※新型コロナウイルス感染症によるものを除く

平成29年 平成30年 平成31年
(令和元年)

令和２年 令和３年 令和４年

271 242 301 317 323 306

51,832 57,353 64,547 65,734 66,806 67,841

30 37 65 67 59 48

9,947 11,989 15,308 15,894 13,067 12,392

 ※１　労働者死傷病報告より作成

※２　静岡労働局職業安定部（職業対策課より情報提供）

商業

その他の事業

合　　　計

令和４年における静岡県内の外国人労働者の業種別災害発生状況

静岡県内の外国人労働者の災害発生状況

製
造
業

小　　　計

パルプ・紙加工品製造業

化学工業

金属製品製造業

輸送用機械等製造業

その他の製造業

(11)

(1)

(4)

(48)

17

42

306

(1)

(7)

(3)

(6)

(32)

47

225

建設業

労働災害件数

(15)

（うち、技能実習生）

食料品製造業 80

8

22

30

38

22

※１　死傷者数

※２　外国人労働者数

※１　技能実習生死傷者数

※２　技能実習生人数


