

## 静岡県内の外国人労働者の災害発生状況

※新型コロナウイルス感染症によるものを除く

	平成29年	平成30年	平成31年 (令和元年)	令和2年	令和3年	令和4年
※1 死傷者数	271	242	301	317	323	306
※2 外国人労働者数	51,832	57,353	64,547	65,734	66,806	67,841
※1 技能実習生死傷者数	30	37	65	67	59	48
※2 技能実習生人数	9,947	11,989	15,308	15,894	13,067	12,392

※1 労働者死傷病報告より作成

※2 静岡労働局職業安定部(職業対策課より情報提供)

## 令和4年における静岡県内の外国人労働者の業種別災害発生状況

		労働災害件数	(うち、技能実習生)
製造業	食料品製造業	80	(15)
	パルプ・紙加工品製造業	8	
	化学工業	22	(1)
	金属製品製造業	30	(7)
	輸送用機械等製造業	38	(3)
	その他の製造業	47	(6)
小 計		225	(32)
建設業		22	(11)
商業		17	(1)
その他の事業		42	(4)
合 計		306	(48)